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SECRETARÍA DE ESTADO DE 
ASUNTOS EXTERIORES Y 

GLOBALES 

Resolución de 14 de mayo 2024 del Comité de Valoración para la provisión de 

candidatos y candidatas para la cobertura de plazas de JPO para Naciones Unidas 

publicada el 7 de febrero 2024. 

 

Primero: Se publica como anejo I la lista de notas obtenidas por cada uno de los 

candidatos y candidatas entrevistados/as en la tercera fase del proceso de selección. 

 

Segundo: Se publica como anejo II los listados de los cuatro candidatos y candidatas 

seleccionados para cada uno de los puestos JPO convocados.  

 

Tercero: Los nombres de los candidatos y las candidatas que aparecen en el anejo II se 

remitirán a los correspondientes Organismos, Agencias y Programas de Naciones Unidas 

que, tal como se indicaba en la convocatoria de 7 de febrero 2024, serán los encargados 

de realizar la selección final. Estas mismas instituciones serán las encargadas de ponerse 

en contacto con las personas seleccionadas para las pruebas mediante las cuales se 

finalice el proceso de selección. 
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ANEJO I 

 

 

1. JPO en el Departamento de Asuntos Políticos y Consolidación de la Paz/ División de las 

Américas en la Secretaria de Naciones Unidas, Nueva York. 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI NOTA 

Fernández Jiménez.  Pablo 708*****0G 9,5 

Forcada Jiménez.  Ferrán 777*****1M 8,75 

Roig Minguell.  Pilar 515*****4M 8,75 

Carracedo Rivas.  Paula 459*****1B 8,75 

Fernandez Puertas.  Julia 515*****4M 8,5 

Villuendas Jiménez.  Marina 252*****3D 8,25 

Ortega Muga.  Claudia 166*****8W 8 

Carrillo Ruiz.  Raúl 090*****5V 8 

Ferrer Costa.  Jara 180*****4F 8 

Conte Domínguez.  Marta 793*****8G 8 

Diego Manrique.  Cecilia de 131*****4H 8 

Imaz Urieta.  Jade 181*****8E 8 

Crespo García.  Jorge 532*****1T 8 

Alberto de la Fuente.  Raquel 432*****0M 7,5 

González Maldonado.  Raquel 724*****8J 7 

Mediero Palmeiro.  Cristina 709*****3A 7 

Hernández Blanco.  Julia 511*****0B 7 

Vincent Parras.  Cristina 060*****9L 6,5 

Calles Bullón.  Javier 774*****2K 6,5 

González Alberte.  Lorena 016*****8A 6,5 

Tena Perpiña.  Maria Yuwei 771*****9Q 6 

Juez Toribio.  Aitor 724*****5Y 6 
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2. JPO en Centro de las Naciones Unidas de Tecnología de la Información y las Comunicaciones-

Valencia (United Nations Information and Communication Technologies Facility, UNICTF-V) en 

Quart de Poblet, Valencia. 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI NOTA 

Herrero Cantero.  Carla 356*****8S 9 

Prieto Viertel.  Guillermo 480*****4H 8,5 

Romo Somolinos.  Adriana de las Nieves 542*****0P 8 

Villuendas Jiménez.  Marta 252*****2P 8 

Rodríguez Pirez.  Juan 771*****1Z 7,5 

Leduchowicz Municio.  Alba 410*****7E 7 

 

3. JPO en la Oficina de Naciones Unidas contra la Droga y el Crimen (UNODC) , Departamento 

de Trafico de Seres Humanos) en Viena (Austria). 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI NOTA 

Crespo GarcÍa.  Jorge 532*****1T 9,25 

Pallares Pla.  Yurema 216*****4N 9 

Encinas Rodea.  Mario 728*****7L 8,25 

Villuendas Jiménez.  Marina 252*****3D 8,25 

Gomez Martin-Caro.  Lucía 480*****5Z 7,5 

González Maldonado.  Raquel 724*****8J 7 

Amaro Harpigny.  Beatriz 536*****5Y 7 

Juez Toribio.  Aitor 724*****5Y 6 

 

4. JPO en la Organización Internacional de la Energía Atómica (IAEA) (Departamento de 

Salvaguardias) en Viena (Austria). 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI NOTA 

Conte Domínguez.  Marta 793*****8G 9 

Guasti Martins.  Giuliana 437*****9S 8 

Rodríguez Pírez.  Juan 771*****1Z 7,5 

Leduchowicz Municio.  Alba 410*****7E 7 

Raventos García-Amorena.  Georgina 479*****3J 6,5 
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ANEJO II 

LISTAS CORTAS  

 

1.- JPO DPPA Américas, Nueva York (EE.UU.) 

Pablo Fernández Jiménez   708*****0G 

Ferrán Forcada Jiménez   777*****1M 

Pilar Roig Minguel   515*****4M 

Paula Carracedo Rivas 459*****1B 

 

2.- JPO UNICTF-V, Valencia (España) 

Carla Herrero Cantero…356*****8S 

Guillermo Prieto Viertel…480*****4H 

Adriana de las Nieves Romo Somolinos…542*****0P 

Marta Villuendas Jiménez   252*****2P 

 

3 - JPO UNODC, Viena (Austria). 

Jorge Crespo García   532*****1T 

Yurema Pallarés Pla  216*****4N 

Mario Encinas Rodea   728*****7L 

Marina Villuendas Jiménez   252*****3D 

 

4- JPO OIEA, Viena (Austria). 

Marta Conte Domínguez   793*****8G 

Giuliana Guasti Martins   437*****9S 

Juan Rodríguez Pírez   771*****1Z 

Alba Leduchowicz Municio   410*****7E 
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